Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 78/24

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, e Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito
do Governo do Município de Buritama, sejam tomadas as providências
necessárias e realizados os devidos estudos, objetivando a construção de uma
lombada, ou de um outro tipo de redutor de velocidade na Rua Wagner Roberto
dos Santos, na altura do número 470, no Loteamento Residencial Jardim Santa
Theresa.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento dos
moradores daquela localidade, nos cobrando providências junto ao Governo do
Município de Buritama, objetivando a construção de uma lombada ou de um outro
tipo de redutor de velocidade na citada rua, devido ela ser uma via pública onde
muitos carros e motos passam por ali em alta velocidade, indo ou vindo dos
Loteamentos Residenciais San Diego e Jardim Itaparica, assustando os moradores
que por ali vivem e transitam. Antes que aconteça alguma fatalidade, é que pedimos
providências no cumprimento desta Indicação.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão,
determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

lão\rtin n(r,.,1),J(Q,\, -
JOÃO LUIZ PEREZ JÚNIOR (JOÃOZINHO PEREZ)

VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216/ 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.spleg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

/dl

13 14 r < 13

;411- 7,
•

Apresentado em Sessão Ordinária
Câm / 08 / 2024_ _ _

\
driano Cano de Carvalho

Presidente